
 

______________________________________________________________________________________________1/4 
Schválil I. Plicka 

 

 

ZÁIPIS 

 IX. ZASEDÁNÍ PŘEDSTAVENSTVA ČKA 2018 

DNE 2. 10. 2018 V PRAZE 

 ČAS  OD 10:00 do 16:15 HOD. 

 

Přítomni: P. Hoffman, R. Kolařík, J. Michálek, I. Plicka, P. Stolín, J. Šafer, S. Žerava 

Omluveni: D. Hlouch, J. Kasl, V. Mencl, M. Svoboda, P. Velička 

Kancelář: M. Špačková, D. Rybková, T. Zemanová 

Hosté: D. Mateásko (Stavovský soud) 

 

1. Kontrola přítomnosti a schopnosti usnášení se 

2. Schválení struktury programu VIII. zasedání představenstva a doplnění programu  

3. Projednání schváleného programu  

 

Program:   

 

I. ÚVOD 

II. KONTROLA PLNĚNÍ ÚKOLŮ 

III. HLAVNÍ TÉMATA 

IV. DISCIPLINÁRNÍ KAUZY 

V. PROVOZNÍ AGENDA 

VI. PRACOVNÍ SKUPINY ČKA 

VII. RŮZNÉ  

 

 

 

U18/10/01:  Představenstvo schvaluje navržený program jednání. 

PRO: 7  PROTI:   0       ZDRŽEL SE: 0 

Nepřítomen: D. Hlouch, J. Kasl, V. Mencl, M. Svoboda, P. Velička 

Návrh byl přijat. 

 

 

I. ÚVOD 

 

1. Informace o uskutečněných jednáních ČKA do zasedání představenstva 

2.10.2018. (viz příloha) 

 

 

 

II. KONTROLA PLNĚNÍ ÚKOLŮ 

 

 

Kancelář zajistí grafické zpracování schéma struktury Kanceláře a umístění na web ČKA 

Úkol splněn. 

 

Kancelář ve spolupráci s PS připraví do konce roku do tisku Manuál k ZVZ. 

Úkol plněn průběžně. 

 

PS památková péče ve spolupráci s ostatními PS připraví OTTA na téma památkový 

zákon a Davoská deklarace.  



 

______________________________________________________________________________________________2/4 
Schválil I. Plicka 

 

Úkol plněn průběžně. 

 

Kancelář připraví dopis pro Krajské úřady s dotazem, zda mají zpracované rozdílové 

mapy, které ÚP nejsou v souladu se ZUR. 

Úkol plněn průběžně – spolupráce PS Urbanismus. 

 

Představenstvo ukládá PS Soutěže revizi metodiky výpočtu finančních podmínek soutěží  

a revizi těchto podmínek pro veřejné a soukromé zadavatele. 

Úkol splněn. 

 

 

     

III.  HLAVNÍ TÉMATA 

 

1. Architektura s architektem. Samozřejmě!  

 

    

IV. KAUZY   

DR 2017-31 „J. Sedlák“ 

Po postoupení opisu rozsudku, kterým senát za porušení ustanovení § 21 a § 26 odst. 3 

PEŘ ČKA uložil Ing. arch. J. Sedlákovi pokutu 30.000,-Kč a úhradu části nákladů řízení, 

předkládá předseda Sts odvolání disciplinárně obviněného. 

Zahájení odvolacího řízení: předkládá se odvolacímu senátu představenstva. 

 
DR 2018-03 „O. Kálnássy“ 

Předseda Sts oznamuje zahájení disciplinárního řízení s Ing. arch. O. Kálnássym. 

Představenstvo vezme na vědomí. 

 
DR 2018-09 „R. Říha“ 

Předseda Sts oznamuje zahájení disciplinárního řízení s Mgr. Ing. arch. R. Říhou. 

Představenstvo vezme na vědomí. 

 
DR 2017-01, -03, 06 „M. Kulštejn“ 

Odvolání disciplinárně obviněného proti rozsudku Stavovského soudu, kterým mu bylo 

uloženo disciplinární opatření – odnětí autorizace. 

Představenstvo rozhodne na listopadovém zasedání. 

 

Stížnost na členy Stavovského soudu – M. Parma 

Představenstvo vezme na vědomí 

 

 

 

V.  PROVOZNÍ AGENDA   

 

1. Záštity  

 

1.1 PLZEŇ MÁ NA VÍC 

 

Typ akce:  Apolitická výzva (http://plzenmanavic.cz) sestávající z deseti bodů 

potřebných pro zlepšení Plzně v oblasti architektury, urbanismu a 

veřejného prostoru. Jejím cílem je především šířit osvětu mezi 

občany i politiky a ukazovat politikům, že lidem na jejich městě 



 

______________________________________________________________________________________________3/4 
Schválil I. Plicka 

 

záleží. Následně také politikům, kteří mají o tato témata zájem, 

pomoci realizovat kvalitní projekty.  

 

Termín konání:  spuštění výzvy – září 2018, délka není určena, jedná se o 

dlouhodobou iniciativu.  

 

Místo konání:  výzva je zaměřena především na území statutárního města Plzně, 

témata v ní obsažená se však týkají řady českých měst, pro které 

může sloužit jako inspirace  

 

Organizátor: Pěstuj prostor, z.s. 

 

Záštita ČKA:  ANO – v jiných projektech např. 2017 - Tuto město, 2015 – 2016 – 

Otevřená výzva Pěstuj prostor, 2015 - Plzeň evropské hlavní město 

kultury 

 

Jiné záštity:  NE 

 

Návrh usnesení:  Představenstvo schvaluje udělení záštity ČKA akci „Plzeň má na víc“ 

PRO:    PROTI:  ZDRŽEL SE: 

Nepřítomen: D. Hlouch, J. Kasl, V. Mencl, M. Svoboda, P. Velička 

Návrh byl/nebyl přijat. 

Nehlasováno. 

 

Spolek Pěstuj prostor bude informován, že ČKA je připravena rozhodovat se o 

záštitě nad jednotlivými akcemi, které z této výzvy vzejdou. 

 

 

 

2. Vzdání se autorizace 

 

- 

 

3. Žádosti o snížení členského příspěvku  

 

3.1 Ing. arch. Ladislav Kučera, J. Suka 1753, 738 01 Frýdek-Místek,  

ČKA 00 372 (viz příloha) – prominutí 

 

U18/10/02: Představenstvo schvaluje prominutí členského příspěvku pro rok 

2018: Ing. arch. Ladislavu Kučerovi. Ing. arch. Ladislavu Kučerovi doporučuje 

okamžité pozastavení autorizace. 

  PRO: 7   PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

  Nepřítomen: D. Hlouch, J. Kasl, V. Mencl, M. Svoboda, P. Velička 

Návrh byl přijat. 

 

3.2 Ing. arch. Dagmar Prášilová, Tyršova 167, 411 56 Bohušovice nad Ohří,  

ČKA 02 889 (viz příloha) - snížení 3000 Kč 

 

U18/10/03: Představenstvo schvaluje snížení členského příspěvku pro rok 2018 

na částku 3000 Kč: Ing. arch. Dagmar Prášilové. 

  PRO: 7   PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

  Nepřítomen: D. Hlouch, J. Kasl, V. Mencl, M. Svoboda, P. Velička 

Návrh byl přijat. 

 



 

______________________________________________________________________________________________4/4 
Schválil I. Plicka 

 

 

 

4. Kancelář ČKA (viz příloha) 

 

 

VI.  PRACOVNÍ SKUPINY A AGENDA ČKA 

 

 

1. Pracovní skupiny (viz.příloha) 

 

Žádost o udělení výjimky ze Soutěžního řádu ČKA (dle §7 odst. 3 SŘ) – 

soutěž ROHAN CITY-Sekce A (Sekyra Group) 

 

U18/10/04: Představenstvo souhlasí s výší cen a odměn za předpokladu, že 

paušální náhrada výloh bude navýšena na 200.000,- Kč. 

  PRO: 7   PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

  Nepřítomen: D. Hlouch, J. Kasl, V. Mencl, M. Svoboda, P. Velička 

Návrh byl přijat. 

 

 

Reference P. Martinka o aktivitách v ACE: 

ČKA se pokusí sestavit návrh metodiky pro výpočet členského příspěvku 

ACE. V roce 2019 se bude ČKA zasazovat o otevření debaty o výši 

příspěvků a nové metodice jejich výpočtu.  

 

 

2. Grémium ČCA (viz příloha) 

 

VII. RŮZNÉ 

 

1. Přehlídka Diplomových prací 2018  

 

2. Porota Pocta 2018 

 

3. Mies van der Rohe Award 2019  

 

4. Konference iniciativy Středoevropských komor 

 

5. Informace ACE, UIA 

 

6. Národní památkový ústav 

 

7. Brno – autorská práva 

 

8. IFLA 

 

9. Posun prosincového termínu zasedání představenstva 

 

U18/10/05:  Představenstvo mění termín prosincového zasedání ze 4. 12. na 

11. 12. 2018. 

  PRO: 7   PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

  Nepřítomen: D. Hlouch, J. Kasl, V. Mencl, M. Svoboda, P. Velička 

Návrh byl přijat. 


